Протокол № 41
совместного заседания антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе
Дата проведения: 28.03.2023 года.

Время проведения: 15:00

Место проведения: Малый зал Администрации Лебяжьевского муниципального округа.

Председательствовал: Глава Лебяжьевского муниципального округа, председатель антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе Барч А.Р.

Присутствовали:

Члены антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе: Кучин Е.Ю., Яньшин Д.С., Байкадамова С.А., Пищалов В.В., Ганак Н.В.

Аппарат антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе: Кузнецов Д.О., Старыгин А.В.

            Секретарь антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе:

Матвеев П.Ю.

            Приглашены: Коренева С.В., Мандрыченко Ю.В., Петров Д.А., Щербинин О.Г., Панченко А.А., Зелянин А.Н., Большаков В.К.
1.Повышение эффективности мониторинга общественно-политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере профилактики терроризма на территории Лебяжьевского муниципального округа Курганской области (далее - Лебяжьевский муниципальный округ).
Докладчик:
Барч Александр Романович – Глава Лебяжьевского муниципального округа, председатель антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе.

            2.Рассмотрение вопроса по соблюдению требований к обеспечению конфиденциальности при подготовке и хранении паспортов безопасности объектов различных категорий, иных документов, изготовленных в рамках реализации антитеррористического законодательства и имеющих ограниченный характер использования, а также их электронных образов (Указ Губернатора Курганской области от 27.12.2021 г. №175 «Об утверждении Порядка обращения со служебной информацией ограниченного распространения в Правительстве Курганской области»).
Докладчик:

Коренева Светлана Викторовна- заместитель начальника отдела социального развития.

3. О ходе исполнения решений Комиссии за 2022 год и дополнительных мерах, направленных на усиление контроля за исполнением организациями, должностными лицами и гражданами решений Комиссии. Заслушивание должностных лиц, в деятельности которых выявлены упущения в организации работы по профилактике терроризма.
         Докладчик:

Барч Александр Романович – Глава Лебяжьевского муниципального округа, председатель антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе.

Члены антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе.

4.Обеспечение безопасности подготовки и проведения важных общественно-политических, культурных и спортивных мероприятий. Принятие совместных решений, направленных на усиление АТЗ объектов находящихся в муниципальной собственности или введении Администрации Лебяжьевского муниципального округа (объекты образования, культуры, спорта, ММПЛ).

Докладчик:

Коренева Светлана Викторовна- заместитель начальника отдела социального развития.

           5. Информирование населения по профилактике терроризма в Лебяжьевском муниципальном округе  в СМИ.
Докладчик:

Барч Александр Романович – Глава Лебяжьевского муниципального округа, председатель антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе.

           6. Об антитеррористической и противодиверсионной защищенности объектов транспортной и энергетической инфраструктуры на территории Лебяжьевского муниципального округа.

Докладчик:

Щербинин Олег Геннадьевич - начальник Лебяжьевского участка АО «Варгашинское ДРСП»,

Панченко Алексей Александрович- начальник Лебяжьевского РЭСа.

            7. О профилактической работе в сфере скулшутинга и буллинга в образовательных организациях Лебяжьевского муниципального округа. Пожарная безопасность и АТЗ на объектах образования (достаточны ли принимаемые меры).

         Докладчик:

Байкадамова Светлана Анатольевна- заместитель начальника отдела образования .

           8. Профилактическая работа в национальных диаспорах и землячествах. Контроль за местами массового пребывания их работы и досуга. Актуализация статистических сведений национальных диаспор и землячеств. Работа с беженцами.

          Докладчик:
Мандрыченко Юлия Владимировна - главный специалист отдела социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа.

Председатель антитеррористической

комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе                                                         А.Р. БАРЧ

Секретарь антитеррористической

комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе                                               П.Ю. МАТВЕЕВ